
Nº 22, quarta-feira, 31 de janeiro de 200798 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID86155-0> PREGÃO No- 3/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de aten-
dimento em consultório dentário. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 01/02/2007 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço:
Edifício Sede do TSE Setor de Autarquia Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/02/2007 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme
Termo de Referência

(SIDEC - 30/01/2007) 070001-00001-2007NE000025

<!ID86156-0> PREGÃO No- 4/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Prestação de serviços de ope-
ração de elevadores. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
01/02/2007 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Edi-
fício Sede do TSE Setor de Autarquia Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2007 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/02/2007 às
16h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Conforme
Termo de Referência.

MUNIRA ASSAF AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 30/01/2007) 070001-00001-2007NE000025

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS

<!ID85642-0>EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Estimativo TSE n.o- 2007NE000121, emitida em
12.1.2007. CONTRATADA: Capri Turismo Passagens e Excursões
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de reserva marcação/remar-
cação e fornecimento de passagens aéreas nacionais. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. VALOR: R$
6.000,00 (seis mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Elemen-
to: 33.90.33 Programa: 02.122.0570.2272.0001. PA: no- 350/2007.

<!ID85643-0>

Nota de Empenho Estimativo TSE n.o- 2007NE000120, emitida em
12.1.2007. CONTRATADA: Capri Turismo Passagens e Excursões
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de reserva marcação/remar-
cação e fornecimento de passagens aéreas nacionais. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. VALOR: R$
2.000,00 (dois mil reais). RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Ele-
mento: 33.90.33 Programa: 02.122.0570.2272.0001. PA: no-

350/2007.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID86147-0> PREGÃO No- 10/2007

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, publicada no
D.O. de 19/01/2007 foi alterado. OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Con-
tratação de serviços de lavandeira hospitalar. Novo Edital: 31/01/2007 das 10h00
às 12h00 e d13h00 às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 00/00/0000 às 00h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 13/02/2007, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/01/2007) 050001-02007-2007NE002295

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID86145-0> PREGÃO No- 42/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento de gêneros alimentí-
cios Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2007 de 10h00 às 12h00
e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 31/01/2007 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br
. Abertura das Propostas: 13/02/2007 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br
. Informações Gerais: Edital também disponível no sítio www.stj.gov.br ou
na sala da CPL, mediante o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 30/01/2007) 050001-02007-2007NE002295

<!ID86146-0> PREGÃO No- 44/2007

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva dos sistemas de condicionamento de
ar, ventilação, exaustão e câmaras frigoríficas de propriedade do STJ.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2007 de 10h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 31/01/2007 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 13/02/2007 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante
o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

RAFAEL DE FIGUEIREDO SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 30/01/2007) 050001-02007-2007NE002295

S E C R E TA R I A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

<!ID85774-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 6762/04. 2o- Termo Aditivo ao Contrato STJ 007/05.
Contratada: RM Gonçalves EPP. OBJETO: Prorrogação da vigência
do contrato, com manutenção provisória dos preços dos serviços.
FUNDAMENTO: Art. 57, II, da Lei no- 8.666/93. VIGÊNCIA: 1o-

/02/07 a 31/01/08. ASSINATURA: 29/01/07. SIGNATÁRIOS: Sa-
latiel Gomes dos Santos - STJ, e, Luiz Macêdo Gonçalves - Con-
tratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
<!ID86160-0> PREGÃO No- 167/2006

O pregoeiro informa que o Pregão Eletrônico no- 167/2006,
para aquisição de equipamentos para estúdio de TV, foi homologado,
ressaltando a revogação dos itens 08, 09 e 12. As informações, na
íntegra, podem ser obtidas na Ata, no endereço www.compras-
n e t . g o v. b r

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

AVISOS DE LICITAÇÃO
<!ID86158-0> PREGÃO No- 14/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços para even-
tual fornecimento de estofados Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 31/01/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3o- andar Asa Sul - BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/01/2007 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/02/2007 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos no
SAFS quadra 8, lote 1, 3o- andar, ao custo de R$0,15 p/ página

(SIDEC - 30/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

<!ID86159-0> PREGÃO No- 15/2007

Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para even-
tual fornecimento de multifuncional a jato de tinta Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 31/01/2007 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, 3o- andar Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 31/01/2007 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/02/2007 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e
Contratos no SAFS quadra 8, lote 1, 3o- andar ao custo de R$0,15 p/
página

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 30/01/2007) 080001-00001-2007NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID85739-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.o- 99.323/2006-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Capital - Empresa de Serviços
Gerais Ltda. OBJETO: prestação de serviço de garçom, chefe de
cozinha, copeira(o), encarregado geral e auxiliar de copa. MODA-
LIDADE: Pregão Eletrônico n.o- 129/2006, conforme Lei n.o-

10.520/2002 e Decreto n.o- 5.450/2005. VALOR: total de R$
1.006.999,80; o valor total mensal é de R$ 83.916,65. VIGÊNCIA:
12 meses a partir da assinatura, prorrogável por até 60 meses, na
forma do artigo 57, inciso II, da Lei n.° 8.666/1993. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3390.37, nota de empenho 2007NE000091, de
19/1/2007. ASSINATURA: 31/1/2007. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela
Contratada: Wilson Lemos de Sousa, Diretor.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID85740-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST n.o- 55.003/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Módulo Security Solutions S/A.
OBJETO: manutenção e atualização de sistema de segurança da in-
formação. FUNDAMENTO rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da
Lei n.o- 8.666/1993, com efeitos a partir de 14/11/2006. ASSINA-
TURA: 29/01/2007. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Bran-
co, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Emanuel
Ciattei, Diretor Regional.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID85271-0>EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº. 01/2007. Objeto: contratação de empresa prestadora do
serviço público de fornecimento de energia elétrica. Total de itens
licitados: 00001. Fundamento legal: artigo 24, inciso XXII, da Lei nº.
8.666/93. Justificativa: concessionária de serviços públicos de energia
elétrica que atua em Campo Grande. Reconhecimento da Dispensa
em 2 de janeiro de 2007. SAFIRA MARIA DE FIGUEREDO. Juíza-
Auditora. Ratificação em 9 de janeiro de 2007. FLÁVIO FLORES
DA CUNHA BIERRENBACH. Ministro Vice-Presidente, no exer-
cício da Presidência. Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Contratada. Empresa de Energia Elétrica de Mato Grosso do Sul -
ENERSUL S/A. Valor: 2.500,00.

<!ID85295-0>EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº. 03/2007. Objeto: contratação de empresa prestadora do
serviço público de telefonia local. Total de itens licitados: 00001.
Fundamento legal: artigo 25, “caput”, da Lei nº. 8.666/93. Justi-
ficativa: inviabilidade de competição. Reconhecimento da Inexigi-
bilidade em 2 de janeiro de 2007. SAFIRA MARIA DE FIGUE-
REDO. Juíza-Auditora. Ratificação em 15 de janeiro de 2007. FLÁ-
VIO FLORES DA CUNHA BIERRENBACH. Ministro Vice-Pre-
sidente, no exercício da Presidência. Valor: R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais). Contratada. Brasil Telecom - Filial Telems. Valor:
1.500,00.

<!ID85285-0>

Processo nº. 02/2007. Objeto: contratação de empresa prestadora do
serviço público de água e esgoto. Total de itens licitados: 00001.
Fundamento legal: artigo 25, “caput”, da Lei nº. 8.666/93. Justi-
ficativa: inviabilidade de competição. Concessionária que detém o
monopólio de prestação de serviços públicos de água e esgoto. Re-
conhecimento da Inexigibilidade em 2 de janeiro de 2007. SAFIRA
MARIA DE FIGUEREDO. Juíza-Auditora. Ratificação em 9 de ja-
neiro de 2007. FLÁVIO FLORES DA CUNHA BIERRENBACH.
Ministro Vice-Presidente, no exercício da Presidência. Valor: R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais). Contratada. Companhia de
Saneamento de Campo Grande - Águas Guariroba S/A. Valor:
1.500,00.

1ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
DIRETORIA DO FORO

<!ID84958-0> EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 00185/2006-NUAP celebrado entre a Diretoria
do Foro da 1ª CJM e a empresa Posto de Gasolina Maximo da Ilha
LTDA. Objeto: Contrato para fornecimento de combustível (gasolina
e álcool hidratado), e outros. Data da assinatura: 29.01.2007. Vi-
gência: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura. Valor
estimativo: R$ 101.868,20. Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001-PROCEC. Natureza da Despesa: 33.90.30.
Assinam: Dr. Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do
Foro, pela contratante e Srª. Diva Dseta ramundo, Gerente Majo-
ritária, pela contratada.

<!ID84959-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n°: 00100/2006-NUAP. Espécie: Extrato do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato celebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e
a firma Lima Santos Serviços S/S. Objeto: Aumento Contratual. Data
da assinatura: 01.07.2007. Vigência: 01-01-2007 a 01-01-2008. As-
sinam: Dr. Edmundo Franca de Oliveira, Juiz-Auditor e Diretor do
Foro, pela Contratante e Sr. Francisco José Garcia Gonçalves, Ge-
rente Comercial, pela Contratada.

<!ID85818-0> AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2007/NUAP

A Diretoria do Foro da 1ª CJM comunica aos interessados
que fará realizar licitação do tipo Tomada de Preços, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no ramo para prestação de ser-
viços de 07 (sete) recepcionistas para a Diretoria do Foro e Auditorias
da 1ª CJM.

ABERTURA: Dia 15 de fevereiro de 2007, às 10:00 horas,
no Auditório. O Edital está à disposição dos interessados na Diretoria
do Foro da 1ª CJM, na Praia Belo Jardim, nº 555 - Galeão - Ilha do
Governador - RJ.

Juiz-Auditor EDMUNDO FRANCA DE OLIVEIRA
Diretor

9ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
A U D I TO R I A 

<!ID85337-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 14/2006, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa Di Anco Empreendimentos Imobiliários
Ltda . Objeto: serviço de reforma da parte interna e externa, de
acordo com as especificações constantes na Carta-Convite nº.
05/2006-5 e a proposta apresentada pela contratada. Valor: R$
18.231,41 (dezoito mil duzentos e trinta e um reais e quarenta e um
centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0001 - MODIN, Elemento de Despesa 3.3.90.39 -




